2) Ж. К. Любавсмй. Литовско-Русскш сеймъ. Стр. 334 и др.
Heideiisteiu (I. Str. 242) просто упоминаотъ объ этомъ посольств'!-» Кня

жества для договора съ королемъ и обезпеченш Литовскихъ правь. При 
этомъ Гейденштейнъ называетъ лишь н4которыхъ изъ пословъ Литвы. По 
БЬлвекому (BielsM.IU. Str. 1397), когда Стефанъ Баторш, окоичивъ 30 мая
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передъ Литовскимъ посольствомъ повторена королемъ Стефаномъ 
присяга, принесенная имъ раньше Полякамъ. Въ лиетЬ съ этою 
присягою *) король говоритъ: «cum, divina voluntate ad guberna- 
cula communis reipublicae regni Poloniae et magni ducatus Lithua- 
niae vocati, Cracoviae more iastitutoque christianorum regum ac 
istius reipublicae coronaremur», случилось, что при коронащи не 
присутствовали сенаторы, врядники и послы Литовские по той 
причин^, что еще не состоялось общаго соглашешя относительно 
избрашя Baropin. Теперь Мстибоговскш съфздъ призналъ Сте
фана королемъ и прислалъ своихъ посдовъ ej usque rei declarandae 
ас postulatorum, quae ad suffragiorum ejus gentis jus et libertates 
et immunitates ceteras tuendas pertinerent deferendorum causa. Послы 
эти потребовали отъ короля повторешя въ ихъ присутствш той 
присяги, которую онъ принесъ КоронЬ и Княжеству въ Краков^ 
об’Ьщая послЬ этого принести ему свою присягу отъ своего и
становъ Литовскихъ имени. Да.гЬе идутъ схЬдуюпця зам'Ьчатель-

%

ныя слова: Hoc primum et. ante omnia testati et professi, quod id 
non poscerent, ut vel electionem et coronationem nostram in du~ 
bium Yocarent, vel ut hanc consuetudinem iterandi magni ducatus 
Lithuaniae ordinibus juramenti a regibus, indeque magnis ducibus 
Lituaniae, ab utraque natione scilicet Polona et Lituana communi- 
ter, prout de jure est, electis, inducerent Yel unionis privilegium lae- 
di ve)lent, cujus vinculum sacrosanetum et indissolubile perpetuis 
temporibus esse deberet; sed prospicie ut jus et libertas suffra
giorum illis mm regno Poloniae senatoribus, officialibus ac ndbili- 
tate communis, eodem jure integra saluaque maneat et nunquam 
minuatur; de qua libertate in ipso privilegio unionis cautum sit? 
quod videlicet non separatim a solis Polonis vel item Litvanis rex 
Poloniae et idem magnus dux Litvaniae creari debeat, sed simul 
communibus, ut in privilegio unionis scriptum est, vocibus et suf- 
fragiis: proinde nullum in regno Poloniae et magno ducatu Litva
niae imperare posse, vel etiam potuisse ex praescripto privilegii 
unionis, nisi requisite legitime ac de jure accedcnte utriusque na- 
tionis proprio consensu, quemadmodum etiam in reliquis regni con- 
ventibus nihil statuiposse, quo utraque notio teneatur et ,